Ano 14 – nº 47/2021 Data de Disponibilização: quinta-feira, 11 de novembro

9 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: sexta-feira, 12 de novembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

6ª Vara Empresarial

id: 4107613

     SEXTA VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL

MASSA INSOLVENTE de ESPÓLIO DE HENRIQUE SERGIO           GOLDBERG - Processo nº 0102942-78.2018.8.19.0001

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES
(artigo 142 da Lei nº 11.101/2005)

A Exma. Sr. Dra. Maria Cristina de Brito Lima, Juíza de Direito Titular da 6ª Vara Empresarial da Comarca da Capital do Estado do
Rio de Janeiro, FAZ SABER, aos que o presente EDITAL virem ou dele tiverem conhecimento, que, dos autos da insolvência civil nº
0102942-78.2018.8.19.0001, referente ao Espólio de Henrique Sérgio Goldberg, restou decidido dar ciência a todo e qualquer
interessado sobre a pretensão de alienação direta da totalidade das participações no capital social da Soundtrack Produções Ltda.
ostentadas pela massa insolvente (14,17%), pelo valor de R$ 532.483,85, que se dará na forma do artigo 142 da Lei nº
11.101/2005, conforme Laudos de Avaliação Extrajudicial e Avaliação do Patrimônio Líquido de Sociedade (index 1658 e 1684 dos
autos). E, para que chegue ao conhecimento geral e produza os efeitos pretendidos, é expedido o presente edital, que será afixado
no lugar de costume e publicado na forma da lei. Dado e passado nesta Cidade e Estado do Rio de Janeiro, aos 10 dias do mês de
novembro de 2021. Eu, Luciana Pinheiro Oliveira, Chefe de Serventia, matr. 22282, o subscrevo e assino por ordem da Exma. Sra.

Dra. MARIA CRISTINA DE BRITO LIMA.

id: 4107614

     SEXTA VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL
Dra. Maria Cristina de Brito Lima

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES  (ART. 36 DA LEI 11.101/05 ("LRF")

PROCESSO Nº 0125467-49.2021.8.19.0001

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA SUPERVIA CONCESSIONÁRIA DE TRANSPORTE FERROVIÁRIA S.A, RIO TRENS
PARTICIPAÇÕES S.A, SC EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A, HOTEL CENTRAL S.A, TELEFÉRICOS DO RIO DE
JANEIRO S.A e F.L.O.S.P.E EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.

A Dra. Maria Cristina de Brito Lima, Juíza Titular da Sexta Vara Empresarial da Comarca da Capital, FAZ SABER aos que do presente
Edital tomarem conhecimento, que a Assembleia Geral de Credores será realizada na Sala Master do Hotel Vila Galé Rio de Janeiro,
localizado à Rua Riachuelo, nº 124 - Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20230-014, em primeira convocação no dia 30 de
novembro de 2021, com credenciamento dos credores a partir das 12h, e início da Assembleia às 14h e, em segunda
convocação, no dia 14 de dezembro de 2021, no mesmo local e horário. A Assembleia Geral de Credores terá como objetivo
único a votação do Plano de Recuperação Judicial. Ademais, informam que o local da realização da Assembleia cumpre todas as
medidas de distanciamento obrigatórias em razão da pandemia do COVID-19, conforme Decreto/RJ nº 47.282. Ficam advertidos
todos os credores, advogados, colaboradores e terceiros interessados que a sua participação na Assembleia está condicionada à
utilização da sua própria máscara, sem a qual será vedada a entrada no recinto e, consequentemente, a participação do conclave.
Por fim, avisa aos credores e advogados, que, na forma do art. 37, paragrafo 4º da LRF, em até 24 (vinte e quatro) horas da data
prevista neste aviso de convocação, o Administrador Judicial receberá as procurações através do e-mail
rj.supervia@eferreiragomes.com.br ou, em sua sede, na Avenida Almirante Barroso, nº 81, 32° andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ
CEP. 20.031-004, além do protocolo nos autos do processo, devendo o credor indicar ao Administrador Judicial as folhas dos autos
do processo em que se encontre o documento. E, para que chegue ao conhecimento de todos os credores e demais interessados,
expeço o presente Edital que será publicado na forma e para os efeitos da lei.  Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2021. Eu, Luciana
Pinheiro Oliveira, Chefe de Serventia, matr. 01/22282, digitei e o subscrevo. (ass.) Dra. Maria Cristina de Brito Lima - Juíza de
Direito

http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0102942-78.2018.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0125467-49.2021.8.19.0001

		2021-11-11T17:21:58-0300
	TJERJ